[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 282/2011

AUTORIA: Vereadores VAGNER HERKLOTZ, EDLAMÁ BATISTA MARQUES, AMANTINO BAIOTO E ARLEY LEITE PEREIRA.

                                                      Exma. Senhora Presidente.

                                                      Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, a destinação de caminhões-pipa para a molhar as ruas do Distrito Marechal Rondon, bem como para os demais bairros cujas ruas não são pavimentadas durante o período de estiagem.

                                                      JUSTIFICATIVA

                                                      Tendo em vista que durante o período de estiagem, aumenta o calor e também intensificam-se os ventos e conseqüentemente gera muita poeira o que é prejudicial a saúde humana, havendo a necessidade de que as ruas não pavimentadas tanto do Distrito Marechal Rondon quanto dos demais bairros sejam  molhadas esporadicamente como uma forma de amenizar a situação.
                                                       Outrossim, como uma forma de redução de gastos aos cofres públicos e aos moldes do ano de 2010, sugerimos que para o Distrito Marechal Rondon, seja utilizado um caminhão-pipa da Prefeitura Municipal e como motorista o funcionário Sr. Ibanor, que já presta  serviços naquele Distrito.

                                                      Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 25 de abril de 2011.

Ver. VAGNER HERKLOTZ          Ver. EDLAMÁ BATISTA MARQUES

Ver. AMANTINO BAIOTO           Ver. ARLEY LEITE PEREIRA

	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques